

Datos de las bibliotecas de la RLPE

Febrero 2020

c/ Donostia - San Sebastián, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
– tef. 945 01 94 70 –
e-mail: liburutegi-zerbitzua@euskadi.eus





Código	Suc.	Biblioteca	Dirección	Población	Provincia	Teléfono
A0001	001	Biblioteca Municipal Ernestina Champourcin	Herriko enparantza, 2	01240 Alegria-Dulantzi	Álava	945 420 704
A0002	004	Biblioteca Municipal de Amurrio	Aldai, 1	01470 Amurrio	Álava	945 393 720
A0002	005	Biblioteca Infantil de Amurrio	Aldai, 1	01470 Amurrio	Álava	945 393 720
A0003	008	Biblioteca Municipal de Asparrena	Ilarduibide, 6 bajo. ARAIA	01250 Asparrena	Álava	945 314 642
A0004	012	Biblioteca Municipal de Aramaio	Nardeaga, 36	01160 Aramaio	Álava	945 445 374
A0005	013	Biblioteca Municipal de Artziniega	Cantón de la Iglesia, 2	01474 Artziniega	Álava	945 396 394
A0006	473	Biblioteca Municipal de Barrundia	Boilar, 12. OZAETA	01206 Barrundia	Álava	945 317 154
A0007	017	Biblioteca Municipal de Elciego	C/ Norte, 26	01340 Elciego	Álava	945 606 166
A0008	427	Biblioteca Municipal de Elvillar	Plaza Santa María, 10-2º Dcha.	01309 Elvillar	Álava	945 604 035
A0009	019	Biblioteca Municipal de Urkabustaiz	Godamiturri, 7. IZARRA	01440 Urkabustaiz	Álava	945 437 710
A0010	470	Biblioteca Municipal de Labastida	Plaza de la Paz, s/n.	01330 Labastida	Álava	945 331 582
A0011	399	Biblioteca Municipal de Laguardia	Casa Garcetas. Mayor, 52	01300 Laguardia	Álava	945 600 906
A0012	400	Biblioteca Municipal de Lanciego	c/ San Antonio 6-8-10	01308 Lanciego	Álava	945 608 221
A0013	469	Biblioteca Municipal de Legutio	Plaza Ortiz de Zarate, s/n.	01170 Legutio	Álava	945 455 296
A0014	014	Biblioteca Municipal de Areta	Areta, 45	01400 Llodio	Álava	680 376 503
A0014	405	Biblioteca Municipal de Llodio	Lamuza, 19	01400 Llodio	Álava	944 034 960
A0015	485	Biblioteca Municipal de Zigoitia	Calle Bengolarra, 1. ONDATEGI	01138 Zigoitia	Álava	945 464 400



A0016	477	Biblioteca Municipal de Campezo	Centro Socio-Cultura. SANTA CRUZ DE CAMPEZO	01110 Campezo	Álava	945 405 482
A0017	449	Biblioteca Municipal de Moreda	Las Cuevas, 2	01322 Moreda de Álava	Álava	945 601 988
A0018	418	Biblioteca Municipal de Zuia	Plaza de Ayuntamiento, 1	01130 Murgia – Zuia	Álava	945 430 904
A0019	402	Biblioteca Municipal de Iruña de Oca	Milagros González, 1 bajo NANCLARES DE OCA	01230 Iruña de Oca	Álava	945 361 864
A0020	403	Biblioteca Municipal de Oyón-Oion	Fueros, 6 bajo	01320 Oyón-Oion	Álava	945 622 097
A0021	021	Biblioteca Municipal de Berantevilla	Abajo, 1	01211 Berantevilla	Álava	945 063 979
A0023	023	Biblioteca Municipal de Arraia-Maeztu	C/ Estación, 12 – MAESTU	01120 Arraia-Maeztu	Álava	945 410 033
A0026	020	Biblioteca Municipal Lazarraga	Zapatari, 35	01200 Salvatierra	Álava	945 302 938
A0027	421	Biblioteca Municipal de Samaniego	El ochavo, s/n	01307 Samaniego	Álava	945 623 330
A0029	425	Biblioteca Municipal de Valdegovía	Arquitecto Jesús Guinea, 46 VILLANUEVA DE VALDEGOVÍA	01426 Valdegovía	Álava	945 353 042
A0039	025	Biblioteca Municipal El Pilar	Plaza de la Constitución, 5	01012 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 233 (Ext. 3741)
A0039	026	Biblioteca Municipal Iparralde	Zuberoa plaza, s/n	01002 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 750 (Ext. 4668)
A0039	027	Biblioteca Municipal Judimendi	Avda. Judimendi, 26	01003 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 6436)



A0039	028	Biblioteca Municipal Arriaga	Fco. Javier Landaburu, s/n	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 3786)
A0039	029	Biblioteca Municipal Arizanbarra	Ariznabarra, 19	01007 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 3352)
A0039	030	Biblioteca Municipal Familiar Iparralde	Zuberoa plaza, s/n	01002 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 4672)
A0039	031	Biblioteca Municipal Aldabe	Eulogio Serdán, 2	01012 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 6468)
A0039	032	Biblioteca Municipal Familiar Judimendi	Avda. Judimendi, 26	01003 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 1740)
A0039	033	Biblioteca Municipal Arana	Aragón, 5	01003 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 6407)
A0039	034	Depósito de Vitoria-Gasteiz		01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	
A0039	035	Biblioteca Municipal Lakua	Senda de los Echanove, s/n.	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 162 616 (Ext. 4822)
A0039	036	Biblioteca Municipal Familiar Lakua	Senda de los Echanove, s/n.	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 162 616 (Ext. 3785)
A0039	038	Biblioteca Municipal Familiar Arriaga	Fco. Javier Landaburu, 9-A	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 3785)
A0039	039	Biblioteca Municipal Familiar Aldabe	Eulogio Serdán, 2	01012 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 6469)



A0039	041	Biblioteca Municipal Hegoalde	Alberto Schommer, 10	01006 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 3855)
A0039	042	Biblioteca Municipal Abetxuko	Plaza de la Cooperativa, 8	01013 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 162 616 (Ext. 3835)
A0039	050	Biblioteca Municipal Ibaiondo	Landaberde, 31	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 813 (Ext. 4848)
A0039	051	Biblioteca Municipal Familiar Ibaiondo	Landaberde, 31	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 813 (Ext. 4849)
A0039	052	Biblioteca Municipal Salburua	Avda. Bratislava, 2	01003 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 4915)
A0039	053	Biblioteca Municipal Familiar Salburua	Avda. Bratislava, 2	01003 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 4916)
A0039	058	Biblioteca Municipal Zabalgana	Juan Gris, 2	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 4943)
A0039	059	Biblioteca Municipal Familiar Zabalgana	Juan Gris, 2	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 161 616 (Ext. 4944)
A0041	003	Biblioteca Municipal de Yécora	El Sur, 8	01322 Yécora	Álava	945 601 255
A0042	447	Biblioteca Municipal de Kuartango	Centro Social de Zuhatzu ZUHATZU KUARTANGO	01430 Kuartango	Álava	945 362 600
A0043	043	Biblioteca Municipal de Okondo	Plaza de la Iglesia, s/n	01409 Okondo	Álava	945 898 339
A0297	420	Biblioteca Municipal de San Millán	Andía, 8 – ORDOÑANA	01208 San Millán	Álava	945 300 472



B0043	044	Mediateca Municipal de Abadiño	Zelatabe, 10	48220 Abadiño	Bizkaia	946 813 415
B0043	428	Casa de Cultura Errota	Laubideta, 22	48220 Abadiño	Bizkaia	944 669 416
B0044	045	Biblioteca Municipal de Las Carreras	Kale Nagusia, 2-LAS CARRERAS	48540 Abanto Zierbena	Bizkaia	946 368 711
B0044	047	Biblioteca Municipal de Gallarta	Avda. del Minero, 5 GALLARTA	48500 Abanto Zierbena	Bizkaia	946 363 987
B0046	453	Biblioteca Municipal de Ajangiz	Mendieta, s/n	48320 Ajangiz	Bizkaia	946 256 179
B0047	057	Biblioteca Municipal de Alonsotegi	Plaza Madinabeitia, 4	48810 Alonsotegi	Bizkaia	944 980 417
B0048	049	Biblioteca Municipal de Amorebieta-Etxano	Zelaieta gunea	48340 Amorebieta-Etxano	Bizkaia	946 300 626 (Ext. 806)
B0050	383	Biblioteca Municipal de Arratzu	Barrio Loiola, 4	48383 Arratzu	Bizkaia	946 256 884
B0052	054	Biblioteca Municipal de Abusu	Olatxu, 4	48003 Arrigorriaga	Bizkaia	944 792 930
B0052	055	Biblioteca Municipal del Casco	Urigoiti pasealekua, 8	48480 Arrigorriaga	Bizkaia	946 712 361
B0054	459	Biblioteca Municipal de Atxondo	Plaza de los Fueros, 1	48291 Atxondo	Bizkaia	946 821 009
B0055	056	Biblioteca Municipal de Aulesti	Plaza Donibane, 1	48380 Aulesti	Bizkaia	946 279 006
B0056	061	Biblioteca Municipal de Bakio	Plaza Lehendakari Agirre, 2	48130 Bakio	Bizkaia	946 193 369
B0057	062	Biblioteca Municipal Enrique Bedia	San Juan, 2	48800 Balmaseda	Bizkaia	946 802 974
B0062	063	Biblioteca Municipal Central	Antonio Trueba, s/n	48901 Barakaldo	Bizkaia	944 789 201
B0062	406	Biblioteca Municipal de Rontegi	Bizkaia, 36	48901 Barakaldo	Bizkaia	944 789 201
B0062	407	Biblioteca Municipal de Arteagabeitia	Murcia, 4-6	48902 Barakaldo	Bizkaia	944 789 510
B0062	408	Biblioteca Municipal de San Vicente	Árbol de Gernika, 41	48902 Barakaldo	Bizkaia	944 789 310



B0062	409	Biblioteca Municipal de Cruces	Balejo, 4	48903 Barakaldo	Bizkaia	944 789 490
B0062	410	Biblioteca Municipal de Lutxana	Buen Pastor, 64 bajo	48903 Barakaldo	Bizkaia	944 789 495
B0062	411	Biblioteca Municipal de Retuerto	Avda. Euskadi, 82	48903 Barakaldo	Bizkaia	944 789 486
B0065	455	Biblioteca Municipal de Barrika	Udaletxeke bidea, 2	48650 Barrika	Bizkaia	946 775 163
B0070	065	Biblioteca de Adultos Ibaigane	Ibaigane, 2	48970 Basauri	Bizkaia	944 666 388
B0070	066	Biblioteca-Mediateca Basozelai	Basozelai 11	48970 Basauri	Bizkaia	944 666 400
B0070	067	Biblioteca de Pozokoetxe	Erronkari Ibarra, z/g	48970 Basauri	Bizkaia	944 666 396
B0070	068	Biblioteca Infantil Ibaigane	Ibaigane, 2	48970 Basauri	Bizkaia	944 666 388
B0070	069	Biblioteca de San Miguel	Nekazarien plaza, s/n	48970 Basauri	Bizkaia	944 666 398
B0071	397	Biblioteca Municipal de Bedia	Plaza Lehendakari Agirre	48390 Bedia	Bizkaia	946 312 101
B0072	072	Biblioteca Municipal de Berango	Simón de Otxandategi, 64	48640 Berango	Bizkaia	946 682 143
B0073	075	Biblioteca Municipal J. Miel Barandiaran	Lamera, s/n.	48370 Bermeo	Bizkaia	946 179 151
B0074	423	Biblioteca Municipal de Berriatua	Ribera, 40	48710 Berriatua	Bizkaia	946 139 263
B0075	077	Biblioteca Municipal de Berriz	Geltoki kalea, 3	48240 Berriz	Bizkaia	946 225 113
B0091	079	Biblioteca Municipal de Busturia	Altamira, 40	48350 Busturia	Bizkaia	946 171 004
B0092	080	Biblioteca Municipal del Valle de Carranza	Barrio Concha, 46	48891 Valle de Carranza	Bizkaia	946 806 716
B0093	084	Biblioteca Municipal de Derio	Plaza Anboto, 5	48160 Derio	Bizkaia	944 540 210
B0094	456	Biblioteca Municipal de Dima	Ugarana, 1	48141 Dima	Bizkaia	605 731 313



B0095	086	Biblioteca Municipal de Bizenta Mogel	Komentukale, 8	48200 Durango	Bizkaia	946 030 041
B0096	085	Biblioteca Municipal de Ea	Kai bidea, 2	48287 Ea	Bizkaia	649 354 834
B0097	087	Biblioteca Municipal de Elorrio	Elizburu, 18	48230 Elorrio	Bizkaia	946 032 032
B0098	090	Biblioteca Municipal de Astrabudua	Josu Murueta, s/n	48950 Erandio	Bizkaia	944 672 946
B0098	091	Biblioteca Municipal Altzaga	Antonio Trueba, 21	48950 Erandio	Bizkaia	944 170 071
B0101	093	Biblioteca Municipal de Ermua	Goienkale, s/n.	48260 Ermua	Bizkaia	943 179 212
B0103	096	Biblioteca Municipal de San Antonio	Andalucía, 19	48450 Etxebarri	Bizkaia	944 406 010
B0103	098	Biblioteca Municipal de Bekosolo	Parque Bekosolo, 7	48450 Etxebarri	Bizkaia	944 264 167
B0104	102	Biblioteca Municipal de Etxebarria	Erbera, 14	48277 Etxebarria	Bizkaia	946 169 342
B0105	103	Biblioteca Municipal J. M. Torrealdei	Elejalde, 23	48393 Forua	Bizkaia	946 254 574
B0107	106	Biblioteca Municipal de Usansolo	Ander Deuna, s/n.	48960 Galdakao	Bizkaia	944 363 035
B0107	107	Biblioteca Municipal de Aperribai	Miguel de Unamuno, s/n.	48960 Galdakao	Bizkaia	944 261 790
B0107	108	Biblioteca Municipal Torrezabal	Plaza Lehendakari Agirre, s/n	48960 Galdakao	Bizkaia	944 571 296
B0109	474	Biblioteca Municipal de Gatika	Sertutxa auzoa, 2	48110 Gatika	Bizkaia	946 151 250
B0111	472	Biblioteca Municipal Sabin Muniategi	Enparantza, 2	48314 Gaategiz Arteaga	Bizkaia	946 271 563
B0113	109	Biblioteca Municipal de Gernika-Lumo	Plaza de los Fueros, 2	48300 Gernika-Lumo	Bizkaia	944 650 031
B0116	118	Biblioteca Municipal de San Nicolás	Plaza San Nicolás, s/n.	48991 Getxo	Bizkaia	944 911 704
B0116	119	Biblioteca Municipal de Romo	Santa Eugenia, 1	48930 Getxo	Bizkaia	944 644 810
B0116	120	Biblioteca Municipal de Villamonte	Villamonte, A - 8	48991 Getxo	Bizkaia	944 319 281



B0119	457	Biblioteca Municipal de Gordexola	El Molinar, 11	48192 Gordexola	Bizkaia	946 798 061
B0120	122	Biblioteca Municipal de Gorliz	Krutzeta, 5 A	48630 Gorliz	Bizkaia	946 774 000
B0121	125	Biblioteca Municipal de Güeñes	Enkarterri, 2- 1.	48840 Gueñes	Bizkaia	946 690 877
B0121	127	Biblioteca Municipal de Sodupe	Travesía Gallarraga, s/n.	48830 Güeñes	Bizkaia	946 692 276
B0121	208	Biblioteca Municipal de Zaramillo	Eretza, s/n	48820 Zaramillo	Bizkaia	944 717 754
B0122	478	Biblioteca Municipal de Ibarangelu	Ibaeta, 4	48311 Ibarangelu	Bizkaia	946 276 198
B0124	130	Biblioteca Municipal de I. Zubizarreta	Olabarri, 33	48140 Igorre	Bizkaia	946 736 251
B0125	464	Biblioteca M. Nicolás Alzola "Bitaño"	Eleizalde, 13	48213 Izurtza	Bizkaia	946 813 548
B0126	479	Biblioteca Municipal de Kortezubi	Enderika auzoa, 10 - 1.	48315 Kortezubi	Bizkaia	946 271 648
B0127	133	Biblioteca Municipal de Larrabetzu	Anguleri K.E. Mikel Zarate, s/n.	48195 Larrabetzu	Bizkaia	944 558 271
B0128	454	Biblioteca Municipal Lauaxeta	Lauaxeta enparantza, s/n.	48111 Laukiz	Bizkaia	946 151 063
B0129	136	Biblioteca Municipal de Leioa	Jose Ramon Aketxe plaza, 11	48940 Leioa	Bizkaia	946 072 574
B0130	131	Biblioteca Municipal de Ispaster	Elexalde, 11	48228 Ispaster	Bizkaia	946 842 999
B0134	138	Biblioteca Municipal de Lekeitio	Resurrección M ^a Azkue, 5	48280 Lekeitio	Bizkaia	946 243 535
B0135	401	Biblioteca Municipal de Lemoa	Arraibi auzoa, 1	48330 Lemoa	Bizkaia	946 312 064
B0136	142	Biblioteca Municipal de Lemoiz	Portubide kalea, 5	48260 Lemoiz	Bizkaia	946 879 037
B0137	143	Biblioteca Municipal de Lezama	Aretxalde auzoa, 1	48196 Lezama	Bizkaia	944 556 126
B0138	146	Biblioteca Municipal de Loiu	Plaza de Aransotegi, 1	48180 Loiu	Bizkaia	944 531 951
B0139	150	Biblioteca Municipal de Mallabia	Intxaurti, s/n	48269 Mallabia	Bizkaia	943 176 691



B0140	432	Biblioteca Municipal Kiriño	c/ Andra Mari, 1	48212 Mañaria	Bizkaia	946 818 998
B0141	153	Biblioteca Municipal de Markina-Xemein	Abesua, 12	48270 Markina-Xemein	Bizkaia	946 169 047
B0142	480	Biblioteca Municipal de Maruri-Jatabe	Erdigune, 68	48112 Maruri-Jatabe	Bizkaia	
B0143	434	Biblioteca Municipal de Meñaka	Plaza Elias Agirre, 3	48120 Meñaka	Bizkaia	946 150 115
B0145	160	Biblioteca Municipal J. M. Etxeita	Matadero, 1	48360 Mundaka	Bizkaia	946 876 549
B0146	162	Biblioteca Municipal de Mungia	Beko kale, 5	48100 Mungia	Bizkaia	946 155 125
B0147	174	Biblioteca Municipal de Portugalete	Travesía Salazar, s/n.	48920 Portugalete	Bizkaia	944 729 218
B0148	165	Biblioteca Municipal de Muskiz	Kultur Etxea. Cendeja, 29	48550 Muskiz	Bizkaia	946 707 075
B0149	166	Biblioteca Municipal Zubieta Errota	Kurtzero, 20	48392 Muxika	Bizkaia	645 006 663
B0150	435	Biblioteca Municipal de Nabarniz	Elexalde auzoa	48312 Nabarniz	Bizkaia	946 255 077
B0151	168	Biblioteca Municipal Txomin Agirre	Iñaki Deuna, 35 bajo	48700 Ondarroa	Bizkaia	946 833 343
B0152	170	Biblioteca Municipal Licenciado Poza	Plaza Andra Mari, s/n	48460 Orduña	Bizkaia	945 384 862
B0153	424	Biblioteca Municipal de Orozko	Plaza Zubiaur, s/n	48410 Orozko	Bizkaia	946 353 195
B0154	171	Biblioteca Municipal de Ortuella	Catalina Gibaja, 10	48530 Ortuella	Bizkaia	946 353 195
B0155	443	Biblioteca Municipal de Otxandio	Plaza Nagusia, 6 - 2.	48210 Otxandio	Bizkaia	945 450 517
B0156	404	Biblioteca Municipal de Plentzia	Goienkale, 25	48620 Plentzia	Bizkaia	946 775 314
B0157	422	Biblioteca Municipal de Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz	Plaza San Pedro, s/n	48381 Munitibar	Bizkaia	946 165 728



B0160	511	Biblioteca Municipal Central	Plaza Juan José Mendizabal, s/n	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 610 854 944 625 715
B0160	512	Biblioteca Municipal Central Biblioteca Infantil	Plaza Juan José Mendizabal, s/n	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 610 854 944 625 715
B0160	513	Biblioteca Municipal de Kabiezes	Plaza de Kabiezes, s/n	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 934 370
B0160	513	Biblioteca Municipal Infantil de Kabiezes	Antonio Alzaga, 64	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 838 232
B0160	514	Biblioteca Municipal de Las Viñas	Bullón, 5	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 837 333
B0160	515	Biblioteca Municipal de San Juan	Juan Sebastián Elcano, 11 – 13	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 628 585
B0160	517	Biblioteca Municipal de Mamariga	Plaza Párroco Elías, s/n	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 835 569
B0162	184	Biblioteca Municipal de Sestao	Plaza del Casco, 3	48980 Santurtzi	Bizkaia	944 729 090
B0163	185	Biblioteca Municipal de Sondika	Plaza Gori-Erdikoa, s/n	48150 Sondika	Bizkaia	944 533 982
B0164	188	Biblioteca Municipal de Sopela	Sabino Arana, 2 - 2.	48600 Sopela	Bizkaia	944 065 508
B0165	191	Biblioteca Municipal de Sopuerta	La Baluga, 29	48190 Sopuerta	Bizkaia	946 104 762
B0167	193	Biblioteca Municipal del Valle de Trápaga-Tragaran	José Rufino Olaso, 46	48510 Valle de Trápaga - Trapagaran	Bizkaia	944 863 420
B0168	471	Biblioteca Municipal de Trucios-Turtzioz	Lehendakari Agirre, 61	48880 Trucios-Turtzioz	Bizkaia	946 109 604
B0169	198	Biblioteca Municipal de Ugao-Miraballes	Plazuela de los Tres Caños, 1	48490 Ugao-Miraballes	Bizkaia	946 481 462
B0170	200	Biblioteca Municipal de Urduliz	Aita Gotzon, 16 bis	48610 Urduliz	Bizkaia	946 763 631
B0171	201	Biblioteca Municipal de Zaldibar	Euskal Herria, 5 bajo	48250 Zaldibar	Bizkaia	946 225 415



B0172	203	Biblioteca Municipal de Zalla	Euskadi plaza, 9	48860 Zalla	Bizkaia	946 390 837
B0172	204	Arangune. Biblioteca	Barrio La Inmaculada, 10 Bis	48860 Zalla	Bizkaia	946 390 001
B0173	206	Biblioteca Municipal de Zamudio	Elexalde, 2. Zamudiotorre	48170 Zamudio	Bizkaia	944 520 204
B0178	450	Biblioteca Municipal de Zeberio	Zubialde auzoa, 10	48499 Zeberio	Bizkaia	697 101 976
B0179	465	Biblioteca Municipal de Zierbena	San Román, 6 - B	48508 Zierbena	Bizkaia	946 366 007
B0292	395	Biblioteca Municipal de Iurreta	Bidebarrieta, 4	48215 Iurreta	Bizkaia	946 812 726
B0300	442	Biblioteca Municipal de Artzentales	Avda. Lehendakari Agirre, 23	48870 Artzentales	Bizkaia	946 109 367
B0301	461	Biblioteca Municipal de Arkotxa	Arkotxa, 16 bajo	48480 Zaratamo	Bizkaia	944 566 363
B0301	482	Biblioteca Municipal de Elexalde	Elexalde, 1	48480 Zaratamo	Bizkaia	946 710 950
B0302	002	Biblioteca Municipal de Ziortza-Bolibar	Domingo Ugartetxea, 3	48278 Ziortza-Bolibar	Bizkaia	946 165 727
B0400	412	Centro de Documentación de Mujeres Maite Albiz	Pelota, 10 - 1	48005 Bilbao	Bizkaia	944 162 337
B0600	602	Biblioteca Central de Bidebarrieta	Bidebarrieta 4	48005 Bilbao	Bizkaia	944 150 915
B0600	603	Biblioteca Municipal de Begoña	Circo Amateur del Club Deportivo, 2	48004 Bilbao	Bizkaia	944 734 754
B0600	604	Punto de Servicio de Buia	Barrio Buia, 140	48003 Bilbao	Bizkaia	
B0600	605	Biblioteca Municipal de Deusto	Lehendakari Aguirre, 42	48014 Bilbao	Bizkaia	944 474 604
B0600	606	Biblioteca Municipal de Irala	Estrada Giña, 2	48012 Bilbao	Bizkaia	944 436 501
B0600	607	Biblioteca Municipal de Otxarkoaga	Pau Casals, 19	48004 Bilbao	Bizkaia	944 128 749



B0600	608	Biblioteca Municipal de Rekalde	Travesía Altube, 6	48002 Bilbao	Bizkaia	944 223 897
B0600	609	Biblioteca Municipal de San Adrián	Avenida San Adrian, 34	48003 Bilbao	Bizkaia	944 447 832
B0600	610	Biblioteca Municipal de San Francisco	Corazón de Maria, s/n	48003 Bilbao	Bizkaia	944 150 681
B0600	611	Biblioteca Municipal de San Ignacio	Lehendakari Aguirre, 170	48015 Bilbao	Bizkaia	944 752 104
B0600	612	Biblioteca Municipal de Zabala	Zabala, 41	48003 Bilbao	Bizkaia	944 150 317
B0600	613	Biblioteca Municipal de Zorroza	Fray Juan, 35	48013 Bilbao	Bizkaia	944 820 370
B0600	614	Biblioteca Municipal de Zurbaranbarri	Zurbaranbarri, 3	48007 Bilbao	Bizkaia	944 466 001
B0600	615	Biblioteca Municipal de Bilbao Musika	Sorkunde, 8	48006 Bilbao	Bizkaia	944 164 785
B0600	616	Depósito de las Bibliotecas de Bilbao				
B0600	651	Biblioteca Municipal de Castaños	Castaños, 11	48007 Bilbao	Bizkaia	944 203 404
B0600	652	Biblioteca Municipal de Ibaialde	Ibaialde, 3	48003 Bilbao	Bizkaia	946 792 518
B0601	601	Mediateca Azkuna Zentroa	Plaza Arriquíbar, 4	48010 Bilbao	Bizkaia	944 014 014
G0180	475	Biblioteca Municipal de Abaltzisketa	Plaza San Joan, s/n	20269 Abaltzisketa	Gipuzkoa	943 652 900
G0182	396	Biblioteca Municipal de Aia	Plaza Gozategi, 3	20809 Aia	Gipuzkoa	943 130 924
G0183	439	Biblioteca Municipal de Aizarnazabal	Lauburu. Baltasar Etxabe, 19	20749 Aizarnazabal	Gipuzkoa	943 147 238
G0184	463	Biblioteca Municipal de Albiztur	Herriko plaza, s/n	20495 Albiztur	Gipuzkoa	943 654 426
G0185	210	Biblioteca Municipal de Alegia	Kultur Etxea	20260 Alegia	Gipuzkoa	943 650 492
G0186	413	Biblioteca Municipal de Alkiza	San Martin plaza	20494 Alkiza	Gipuzkoa	943 696 015
G0186	414	Biblioteca Municipal de Larraul	San Esteban plaza, s/n	20159 Larraul	Gipuzkoa	943 693 042



G0186	444	Biblioteca Municipal de Aduna	Herriko plaza, s/n	20150 Aduna	Gipuzkoa	943 692 689
G0187	211	Biblioteca Municipal de Altzo	Altzo muino, 73	20268 Altzo	Gipuzkoa	943 652 413
G0189	214	Biblioteca Municipal de Andoain	Ondarreta, 2	20140 Andoain	Gipuzkoa	943 300 615
G0190	215	Biblioteca Municipal de Anoeta	Lasarbe, 1	20270 Anoeta	Gipuzkoa	943 543 897
G0191	218	Biblioteca Municipal de Antzuola	Sagasti auzoa s/n	20577 Antzuola	Gipuzkoa	943 766 065
G0192	192	Biblioteca Municipal de Arama	Iriarte, 2	2048 Arama	Gipuzkoa	943 880 739
G0193	220	Biblioteca Municipal de Aretxabaleta	Santa Kurtz, 20	20550 Aretxabaleta	Gipuzkoa	943 081 001
G0194	222	Biblioteca Municipal de Mondragón	Azoka, 1	20500 Mondragón	Gipuzkoa	943 252 025
G0194	224	Biblioteca Municipal de Santa Marina	Toki Argi. Agerre, 2-A	20500 Mondragón	Gipuzkoa	943 711 925
G0196	438	Biblioteca Municipal de Asteasu	Kale Nagusia, 8	20159 Asteasu	Gipuzkoa	943 696 896
G0197	226	Biblioteca Municipal de Astigarraga	Kale Nagusia, 48	20115 Astigarraga	Gipuzkoa	943 331 192
G0198	228	Biblioteca Municipal de Ataun	Elbarrena, 15 B	20211 Ataun	Gipuzkoa	943 180 478
G0199	230	Biblioteca Municipal Aizkibel	Trenbidearen zumardia, 1	20720 Azkoitia	Gipuzkoa	943 850 898
G0200	231	Biblioteca Municipal de Azpeitia	Enparan dorretxea	20730 Azpeitia	Gipuzkoa	943 157 195
G0201	232	Biblioteca Municipal de Errezil	Borondegi Etxea	20737 Errezil	Gipuzkoa	943 812 989
G0202	232	Biblioteca Municipal de Baliarrain	Andre Mari, 9	20259 Baliarrain	Gipuzkoa	943 889 003
G0203	241	Biblioteca Municipal S. Martín de Loinaz	San Martin plaza, s/n.	20200 Beasain	Gipuzkoa	943 028 070
G0204	448	Biblioteca Municipal de Belauntza	Hiriburu, 23	20491 Belauntza	Gipuzkoa	943 670 020
G0205	205	Biblioteca Municipal de Berastegi	Herriko enparantza, 1	20492 Berastegi	Gipuzkoa	637 846 385



G0207	243	Biblioteca Municipal de Bergara	Errotalde jauregia	20570 Bergara	Gipuzkoa	943 779 162
G0207	247	Biblioteca Municipal de Angiozar	Eskoleta, s/n.	20578 Bergara	Gipuzkoa	943 761 619
G0207	248	Biblioteca Municipal de Osintxu	Osintxu, 15	20570 Bergara	Gipuzkoa	943 779 162
G0208	250	Biblioteca Municipal de Bidania-Goiatz	Agerre azpi, 17 - 2	20496 Bidania-Goiatz	Gipuzkoa	943 681 052
G0209	254	Biblioteca Municipal Ostolaza	c/ Astillero, 4	20820 Deba	Gipuzkoa	943 192 560
G0219	256	Biblioteca Municipal Juan San Martin	Portalea. Bista Eder, 10-1	20600 Eibar	Gipuzkoa	943 708 437
G0221	441	Biblioteca Municipal de Elgeta	Salbador, 2	20690 Elgeta	Gipuzkoa	943 788 012
G0222	258	Biblioteca Municipal Gotzon Garate	Plaza Aita Agirre, 3 – 2.	20870 Elgoibar	Gipuzkoa	943 743 525
G0224	264	Biblioteca Municipal de Eskoriatza	San Pedro, s/n	20540 Eskoriatza	Gipuzkoa	943 713 135
G0225	440	Biblioteca Municipal de Ezkio	Anduaga auzoa, s/n.	20709 Ezkio	Gipuzkoa	943 723 525
G0227	227	Biblioteca Municipal de Gabiria	Gabiria gunea, s/n.	20217 Gabiria	Gipuzkoa	943 880 734
G0228	229	Biblioteca Municipal de Gaintza	Herriko plaza, s/n.	20248 Gaintza	Gipuzkoa	943 889 564
G0229	265	Biblioteca Municipal de Getaria	San Roke, 2 - 1	20808 Getaria	Gipuzkoa	943 896 147
G0230	268	Biblioteca Municipal de Hernani	Napar Kalea, 18	20120 Hernani	Gipuzkoa	943 552 966
G0232	269	Biblioteca Municipal de Hondarribia	Kale Nagusia, 8	20820 Gipuzkoa	Gipuzkoa	943 111 285
G0233	271	Biblioteca Municipal de Ibarra	Euskal Herria, 44	20400 Ibarra	Gipuzkoa	943 670 399
G0234	275	Biblioteca Municipal de Idiazabal	Plaza Nagusia, 3	20213 Idiazabal	Gipuzkoa	943 187 099
G0235	416	Biblioteca Municipal de Ikaztegieta	Kiroldegia. San Lorentzo, s/n.	20267 Ikaztegieta	Gipuzkoa	943 652 046
G0242	277	Biblioteca Mun. Carlos Aguinaga Blanco	San Juan Harria Plaza, 1	20304 Irun	Gipuzkoa	943 505 420



G0243	398	Biblioteca Municipal de Irura	Peio Arrese, 1	20271 Irura	Gipuzkoa	943 692 674
G0244	436	Biblioteca Municipal de Itsasondo	Kale Nagusia, 24	20249 Itsasondo	Gipuzkoa	943 881 170
G0246	278	Biblioteca Municipal de Lasarte-Oria	Geltoki Kalea, 18	20160 Lasarte-Oria	Gipuzkoa	943 376 181
G0247	280	Biblioteca Municipal de Lazkao	Euskadiko enparantza, 1	20210 Lazkao	Gipuzkoa	943 086 845
G0248	284	Biblioteca Municipal de Legazpi	Plaza Latxartegi, 3	20230 Legazpi	Gipuzkoa	943 737 186
G0249	285	Biblioteca Municipal de Legorreta	Patxi Ezkiaga Kultur Etxea. Eskolaldea auzoa, 2	20250 Legorreta	Gipuzkoa	943 085 050
G0250	251	Biblioteca Municipal de Leintz-Gatzaga	Santiago, 2 – 2º	20530 Leintz-Gatzaga	Gipuzkoa	943 714 746
G0251	288	Biblioteca Municipal de Lezo	Andreone. Kale nagusia, 35	20100 Lezo	Gipuzkoa	943 519 592
G0252	252	Biblioteca Municipal de Lizartza	Txirrita gudariaren plaza, 1	20490 Lizartza	Gipuzkoa	943 697 656
G0253	290	Biblioteca Municipal de Mendaro	Herriko enparantza, 8	20850 Mendaro	Gipuzkoa	943 033 291
G0255	415	Biblioteca Municipal de Mutriku	Zabiel Kultur Etxea Erdiko kale, 28	20830 Mutriku	Gipuzkoa	943 604 182
G0256	293	Biblioteca Municipal Manuel Lekuona	Donibane, 11	20180 Oiartzun	Gipuzkoa	943 493 864
G0257	430	Biblioteca Municipal de Olaberria	Plaza San Juan, 2 – 1º	20212 Olaberria	Gipuzkoa	681 175 113
G0259	296	Biblioteca Municipal de Oñati	Santa Marina, 1	20560 Oñati	Gipuzkoa	943 716 111
G0260	300	Biblioteca Municipal de Ordizia	Nikolas Lekuona, s/n.	20240 Ordizia	Gipuzkoa	943 805 635
G0261	301	Biblioteca Municipal de Orendain	Errosario plaza, s/n.	20269 Orendain	Gipuzkoa	943 654 064
G0263	302	Biblioteca Municipal de Orio	Eusko gudariak, 26	20810 Orio	Gipuzkoa	943 833 377



G0264	297	Biblioteca Municipal de Ormaiztegi	Gabirialde, 14	20216 Ormaiztegi	Gipuzkoa	644 429 501
G0266	304	Biblioteca Municipal de Trintxerpe	Euskadi etorbidea, s/n.	20110 Pasaia	Gipuzkoa	943 004 303
G0266	305	Biblioteca Municipal de Antxo	Hamarretxeta, 15	20110 Pasaia	Gipuzkoa	943 515 737
G0266	306	Biblioteca Municipal de San Pedro	Herriko Plaza s/n.	20110 Pasaia	Gipuzkoa	943 391 358
G0266	307	Biblioteca Municipal de Donibane	Donibane, 28	20110 Pasaia	Gipuzkoa	943 523 186
G0268	309	Biblioteca Municipal de Adultos	Magdalena, 27-29	20100 Erretereria	Gipuzkoa	943 449 635
G0268	310	Biblioteca Municipal Infantil	Xenpelar Etxea. Magdalena, 32	20100 Erretereria	Gipuzkoa	943 449 635
G0270	313	Biblioteca Municipal de Segura	Zurbano, 5	20214 Segura	Gipuzkoa	943 801 046
G0271	458	Biblioteca Municipal de Soraluze-Placencia de las Armas	Balategieta, 2	20590 Soraluze-Placencia de las Armas	Gipuzkoa	943 752 074
G0272	315	Biblioteca Municipal de Tolosa	Andre Maria plaza, 4	20400 Tolosa	Gipuzkoa	943 697 462
G0272	316	Biblioteca Municipal Usabal	Usabal, 25 A	20800 Tolosa	Gipuzkoa	943 697 462
G0272	317	Biblioteca Infantil Errota	Andre Maria plaza, 5	20400 Tolosa	Gipuzkoa	943 697 461
G0274	320	Biblioteca Municipal de Urnieta	San Juan, s/n.	20130 Urnieta	Gipuzkoa	943 008 340
G0275	322	Biblioteca Municipal de Urretxu	Jauregi, 21	20700 Urretxu	Gipuzkoa	943 038 091
G0276	324	Biblioteca Municipal Sutegi	Irazu, 14	20170 Usurbil	Gipuzkoa	943 360 692
G0277	325	Biblioteca Municipal Sebastián Insausti	Erreboteko plaza s/n.	20150 Villabona	Gipuzkoa	943 693 224
G0278	327	Biblioteca Municipal de Zaldibia	Santa Fe, 24	20247 Zaldibia	Gipuzkoa	943 160 338
G0279	329	Biblioteca Municipal Sanz Enea	Nafarroa, 22	20800 Zarautz	Gipuzkoa	943 005 130



G0280	333	Biblioteca Municipal de Zegama	Olaran, 1	20215 Zegama	Gipuzkoa	943 802 137
G0283	335	Biblioteca Municipal Plazida Otaño	Ernio bidea, 9	20150 Zizrukil	Gipuzkoa	671 481 906
G0285	340	Biblioteca Municipal de Zumaia	Alondegia K.E. Erribera, 23	20750 Zumaia	Gipuzkoa	943 862 730
G0286	343	Biblioteca Municipal de Zumarraga	Zelai-Arizti. Legazpi, 7	20700 Zumarraga	Gipuzkoa	943 723 156
G0295	462	Biblioteca Municipal de Berrobi	José M. Goikoetxea, 28	20493 Berrobi	Gipuzkoa	943 683 294
G0297	467	Biblioteca Municipal de Leaburu	Urrope plaza, 2 bajo	20491 Leaburu-Txarama	Gipuzkoa	943 675 931
G0298	481	Biblioteca Municipal de Zestoa	Portalea, 1-B	20740 Zestoa	Gipuzkoa	943 147 816
G0299	483	Biblioteca Municipal de Amezketta	Bartolome Deuna, 34 - 2	20268 Amezketta	Gipuzkoa	943 653 628
G0300	487	Biblioteca Municipal Central	Alderdi Eder, 1	20003 Donostia	Gipuzkoa	943 481 486
G0300	488	Biblioteca Municipal Central. Sección Infantil. Centro de Documentación	Fermin Calbetón, 25	20003 Donostia	Gipuzkoa	943 481 999
G0300	489	Biblioteca del Centro Cultural Aiete	Paseo de Aiete, 63	20009 Donostia	Gipuzkoa	943 481 921
G0300	490	Biblioteca del Centro Cultural Casares-Tomasene	Darieta bidea, 6	20017 Donostia	Gipuzkoa	943 357 516
G0300	491	Biblioteca del Centro Cultural E. Lluch	Paseo Anoeta, 7 – 9	20014 Donostia	Gipuzkoa	943 481 867
G0300	492	Biblioteca del Centro Cultural Lugaritz	Paseo Heriz, 20	20008 Donostia	Gipuzkoa	943 310 780
G0300	493	Biblioteca del Centro Cultural Egia	Baztan, 21	20012 Donostia	Gipuzkoa	943 298 024
G0300	494	Biblioteca del Centro Cultural Okendo	Avenida Navarra, 7	20013 Donostia	Gipuzkoa	943 297 894
G0300	495	Biblioteca del Centro Cultural Larrotxene	Intxaurreondo, 57	20015 Donostia	Gipuzkoa	943 483 401



G0300	496	Biblioteca del Centro Cultural Intxaurreondo	Felix Gabilondo, 1	20015 Donostia	Gipuzkoa	943 483 402
G0300	497	Biblioteca Municipal de Larratxo	Bertsolari Txirrita, 22	20017 Donostia	Gipuzkoa	943 392 625
G0300	498	Biblioteca del Centro Cultural Loiola	Aralar, 17	20014 Donostia	Gipuzkoa	943 454 605
G0300	499	Cristina Enea. Centro de Recursos Medio-ambientales	Cristina Enea Paseo Duque de Mandas, 66	20012 Donostia	Gipuzkoa	943 453 526
G0300	500	Escuela Municipal de Música y Danza	Plaza Atotxa, 3	20012 Donostia	Gipuzkoa	943 297 830 (Ext. 9570)
G0300	501	Biblioteca del Museo San Telmo	Plaza Zuloaga, s/n	20003 Donostia	Gipuzkoa	943 481 569
G0300	502	Biblioteca del Monte Urgull	Batería de las damas. Urgull	20003 Donostia	Gipuzkoa	943 481 546
G0300	503	Biblioteca Eguzkitekera	Paseo de la Concha	20003 Donostia	Gipuzkoa	943 481 448
G0300	504	Biblioteca Amundarain	Martutene, 48	20014 Donostia	Gipuzkoa	
G0300	505	Eskura. Centro de Recursos Pedagógicos en Derechos Humanos	Palacio de Ayete. Paseo de Ayete, 65	20009 Donostia	Gipuzkoa	943 481 996
O1000	344	Depósito Legal. Biblioteca	Donostia-San Sebastián 1	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 019 473
O1001	345	CL Biblioteca Virtual. Club de Lectura	c/ Donostia-San Sebastián,1	01010 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 019 471
O2001	350	Seminario de Vitoria-Gasteiz	Beato Tomás de Zumarraga	01008 Vitoria-Gasteiz	Álava	945 220 050
O2002	351	Monasterio Benedictino de Lazkao	Elosegi kalea, 24	20210 Lazkao	Gipuzkoa	943 888 781
O2003	352	Santuario de Loiola	Loiola Auzoa, 16	20730 Azpeitia	Gipuzkoa	943 025 000



O2015	394	Centro de Documentación del Observatorio Vasco de la Juventud	Huertas de la Villa, 11	48007 Bilbao	Bizkaia	944 031 646
O2016	468	Euskadiko Artxibo Historikoa (EAH) EAHko Liburutegia	María Díaz de Haro, 3	48013 Bilbao	Bizkaia	94 403 27 88
O2017	484	HABE. Biblioteca	Vitoria-Gasteiz, 3-4. a	20018 San Sebastián	Gipuzkoa	943 022 602
O2018	486	Real Sociedad Bascongada de Amigos del País	Palacio Intsausti Jauregia, Apto. P.K. 105	20720 Azkoitia	Gipuzkoa	943 285 577